
 

Zuständig für     

 
Administration MVHS-online 
 

 
Andrea Bachmaier 
 

 
andrea.bachmaier@mvhs.de  

 
(089) 4 80 06-6228 

Mo. bis Fr. 8.30 -  16.00 Uhr 

 
Mensch, Gesellschaft, Politik 
Kunst, Kultur, Kreativität 
Gesundheit und Umwelt 
 

 
Ricarda Kreß 

 
Ricarda.Kress@mvhs.de  

 
(089) 4 80 06-6107   

 
Mo. bis Fr. 

 
Jugend und Ausbildung 
 

 
Dr. Martina Hamidouche 
 

 
Martina.Hamidouche@mvhs.de  

 
(089) 4 80 06-6529   

 
Mo. bis Fr. 

 
Weiterbildung und Beruf 
 

 
Birgit Hoffmann 
 

 
Birgit.Hoffmann@mvhs.de  

 
(089) 4 80 06-6668 

 
Mo., Di. und Do., Fr. 8.00 bis 12 
Uhr 
 

 
Deutsch und Integration 

 
Janett Triskiel 
 
Christiane Suppan 

 
Janett.Triskiel@mvhs.de 
 
Christiane.Suppan@mvhs.de  
 
 

 
(089) 4 80 06-6236   
 
(089) 4 80 06-6594    

 
Mo., Di. und Fr. 
 
Mo., Di. 12.45 bis 14.00 Uhr und 
Mi. und Do., 9.00  bis 13 Uhr 

 
Sprachen 

 
Elisabeth Stritzek-Rauner 
 
 

 
fremdsprachen@mvhs.de  
 

 
(089) 4 80 06-6126 

 
Mo. bis Fr. 
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